



ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017
 (En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	ABRIL	
	2017	2016
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	1,621,228,968.27	1,884,054,243.19
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	362,997,814.57	305,451,757.78
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	340,458,211.74	294,333,710.06
INTERESES	859,952,770.84	598,730,497.77
VARIACIONES CAMBIARIAS	-	541,441,829.42
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	32,957,350.25	79,194,674.00
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	565,056.02	1,856,434.87
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	24,297,764.85	63,045,339.29
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	1,576,025,980.89	1,608,764,660.71
SERVICIOS PERSONALES	355,302,583.83	320,239,991.84
SERVICIOS NO PERSONALES	275,737,813.14	260,416,580.82
MATERIALES Y SUMINISTROS	4,140,152.04	3,361,963.64
TRANSFERENCIAS	27,873,017.65	27,458,801.64
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	257,457,019.12	147,815,671.28
GASTOS EVENTUALES	7,522,916.45	187.35
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	5,426,789.34	618,390.97
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	18,610,520.41	17,276,505.22
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	2,312.25	113,201,803.78
VARIACIONES CAMBIARIAS	198,682,400.58	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	27,211,845.08	16,718,311.48
COSTO DE VENTA	235.01	472.48
SERVICIOS DE LA DEUDA	655,515,395.11	849,471,651.49
RESULTADO DEL PERÍODO	45,202,987.38	275,289,582.48


Lic. Carlos Román Martínez
 Jefe Departamento de Contaduría, a.i.

